
70  diário oficial Nº 34.923 Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 – SEAP – PA UASG 925852
Processo nº 2021/1120411, que tem como objeto a escolha da propos-
ta mais vantajosa para a contratação de serviço de locação de ônibus, 
fixa, com motorista e combustível, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de abertura: 
26/04/2022 às 10h00hrs (Horário de Brasília), edital encontra-se acessível 
nos sites:www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Gabriel do Espírito Santo; Local de Abertura: 
www.comprasgovernamentais.gov.br
SAMUELSON YOITI IGAKI
Ordenador de Despesas

Protocolo: 781256

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021- SEAP/PA
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a ADUDICAÇÃO, já realizada, refe-
rente aos lotes e itens descriminados na tabela abaixo e após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, decide: HOMOLOGAR o Pregão 
Eletrônico nº 040/2021- SEAP, que tem como objeto a aquisição de bens de 
consumo, móveis e equipamentos para a reforma das Unidades Penais que 
estão sendo reformadas (CRR de Marabá, CRR Altamira, CRR de Abaetetu-
ba, CRR Redenção, CRR Tucuruí, Carceragem de Paragominas, Carceragem 
de Parauapebas e prédio administrativo da CPASI), o aparelhamento das 
novas unidades Penais (Cadeia Pública de Redenção, Cadeia Pública de 
Marabá e Semiaberto de Marabá), sendo que esses bens serão adquiridos 
com o recurso do Tesouro, exceto a Cadeia pública de Redenção que os 
bens serão adquiridos com recursos do BNDES, tendo sido declaradas ven-
cedoras as seguintes empesas:

ITEM/LOTE VALOR TOTAL. EMPRESA VENCEDORA
Lote 3 e item 20 R$ 312.601,78 A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI

  Item 02 R$ 24.093,72 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI
Itens 31,35,36 R$ 358.346,70 RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
Itens 21 e 40 R$ 139.985,92 L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item 33 R$ 25.973,64 IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA
  Item 34 R$ 76.932,00 U RELVAS DOLIVEIRA EIRELI
Item 04 R$ 17.389,90 LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
Item 15 R$ 10.193,70 METTA DISTRIBUIDORA EIRELI
Item 37 R$ 4.492,04 LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI
Lote 04 R$ 535.772,75 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
Item 22 R$ 594.435,52 INFOG LTDA
Item 09 R$ 1.265,76 ARGOS LTDA
Item 14 R$ 15.938,00 MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

Itens 05 e 08 R$ 15.489,43 POLYMEDH.EIRELI
Itens 25 e 29; R$ 2.357.500,00 VMI SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA

Itens 27,28 e 30 R$ 277.487,90 RAAD COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
Item 17 R$ 159.341,04 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS

VALOR TOTAL DOS LOTES E ITENS HOMOLOGADOS: R$ 4.927.239,80 
(quatro milhões, novecentos e vinte e sete mil, duzentos e trinta e nove 
reais e oitenta centavos).
Belém-PA, 31 de março de 2022.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 781036

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 807/2022 – 368792 - CPASI
Objetivo: CONDUZIR INTERNOS, A FIM DE PARTICIPAR DE TRANSFERÊN-
CIA PARA A COMARCA DE TUCURUI
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELEM
Destino: TUCURUI
Servidor (es):CLAIRTON CONTENTE CORREIA, MAT.5954288, POLICIAL 
PENAL – FABIO DE ALMEIDA PARAFITA, MAT.5949696, POLICIALPENAL- 
GERSON DA SILVA TRINDADE, MAT.5947640, AGENTE PRISIONAL.
Período: 02 A 03/04/2022 - Diária(s): 1 1/ 2 (UMA E MEIA)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 781254
PORTARIA Nº 806/2022- 368690 – CTM IV
Objetivo: CONDUZIR INTERNOS, A FIM DE PARTICIPAR DE TRANSFERÊN-
CIA PARA A COMARCA DE MARABÁ
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA ISABEL
Destino: MARABÁ
Servidor (es):ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDÃO, MAT.5949514, 
POLICIAL PENAL – RAPAHEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEIRA, MAT.5949461, 

POLICIAL PENAL- RODRIGO DA SILVA FREITAS, MAT.5932698, POLICIAL 
PENAL
Período: 02 A 03/04/2022 - Diária(s): 1 1/ 2 (UMA E MEIA)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 781139

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 866/2022 – DGP/SEAP 
Belém/PA, 04 DE ABRIL DE 2022.
Nome: LUCIA PAULO, Matrícula nº 5827817/1; Cargo: Agente Penitenciária.
Assunto: Licença Gala.
Período: 25/03/2022 a 01/04/2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 781132
PORTARIA Nº 8683/2022 – DGP/SEAP 
Belém/PA, 05 DE ABRIL DE 2022.
Nome: FRANCISCO RONALDO ALVES DA SILVA, Matrícula nº 5942566/1; 
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Paternidade.
Período: 29/03/2022 a 17/04/2022. (20) dias
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 781317
PORTARIA Nº 869/2021 – DGP/SEAP 
Belém/PA, 05 DE ABRIL DE 2022.
Nome: ANA CLAUDIA FURTADO DE CARVALHO, Matrícula nº 5612594/5/2; 
Cargo: Téc. em Enfermagem.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 02/04/2022 a 09/04/2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 781322
PORTARIAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA
PORTARIA N°867/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 05 de abril de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - EXCLUIR DA PORTARIA N° 1525/2021- DGP/SEAP/PA de 08/07/2021, 
publicada no DOE n° 34.633 de 09/07/2021, MARIA MONICA FERREIRA DA 
SILVA, matrícula n° 57221185/1, da Função Gratificada de Serviços Técnicos 
Penitenciários de Reinserção Social - GSTP, da lotação na Central de Triagem 
Metropolitana II – CTM II, a contar de 03 de abril de 2022.
Art. 2º - DESIGNAR KELY CRISTINA TELES CARDOSO, matrícula nº 
54193690/1, para exercer a referida função da unidade penal, a contar de 
04 de abril de 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 781327

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

PORTARIA
.

REMOÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N° 157 de 30.03.2022
Servidora: Líbia Elizângela Pedroso de Azevedo
Matricula: 57217425-2
Cargo: Assistente Administrativo
Objeto: Remover da Diretoria do Sistema Integrado de Museus e Memo-
riais, para a Gerência de Materiais e Patrimônio – GMP.
Data da remoção: A contar de 28.03.2022.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 781176

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 161 DE 04.04.2022
Processo nº 2022/342278
Servidor: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO FILHO
Matrícula: 5891119-1
Cargo: Assistente Cultural
Objeto: Designado como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria 
de Estado de Cultura-SECULT, realizada pelo profissional CLEBER SILVA 
DE OLIVEIRA, contratado para Apresentação de Espetáculo de teatro, no 
evento do “Dia Mundial do Teatro 2022”, que aconteceu no dia 27 de março 
de 2022, as 17:00 h., no Porto Futuro Belém Pará. Os efeitos desta portaria 
retroagem a data do evento.

Protocolo: 780932


